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Pejë 12.08.2024   
 
Në mbështetje të nenit 108/A të ligjit Nr. 04/L-042 të ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-237, ligjin nr. 
05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092 dhe, autoriteti kontraktues Komuna e Pejes  (ne vazhdim AK KK PEJE . apo 

Autoriteti Kontraktues) ka shqyrtuar Kërkesën për Rishqyrtim të operatorit  ekonomik  " Arvi - Trade " SH.P.K. 
pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  LOT 2- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Loxhe 
Vragoc,Doberdol dhe Graboc LOT 3- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; 
Pavlan,Gllavicqice,Ramun,Leshan dhe Kliqine, nrprok te brendeshem. 635-24-029-511 // 635-24-4399-
5-1-1 dhe ne lidhje me kërkesën, nxjerr këtë: 
 

VENDIM 
Cilësohet e bazuara kërkesat për ri-shqyrtim nga operatori ekonomik " Arvi - Trade " SH.P.K pjesëmarrës në 

aktivitetin e prokurimit  LOT 2- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Loxhe 
Vragoc,Doberdol dhe Graboc 
LOT 3- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Pavlan,Gllavicqice,Ramun,Leshan dhe 
Kliqine 

SQARIM 
Me datën 09.08.2024, operatoi ekonomik " Arvi - Trade " SH.P.K. ka parashtruar pranë Autoritetit 

Kontraktues (KOMUNA E PEJES ) kërkesat për rishqyrtim me pretendimet si me poshtë: 
 

Konkretisht me vendosjen e kritereve ne FDT per Lot 3 ku tek Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose 

profesionale është kërkuar: 2.3 Një inxhinier I mjedist master I shkencave I diplomuar minimum 5 vite pervojë 

pune pas diplomimit. Një kërkesë e tillë është e pa pranueshme nga ana e Operatorve Ekonomik, sepse nuk 

kemi te bejmë me kontrrat sherbim , punimin e projekteve mirpo me realizimin e punimeve te cilat ak I ka 

vendosur te punohet ne ketë lot. Andaj AK ka një projekt se si duhen te realizihen punimet, gjithashtu edhe 

trrasen se ku duhet te punohet. Një kërkes e tillë është e pa pranueshme. Kërkojmë nga AK komuna e Pejës 

të bejë ndrryshimin e ketij kriteri ose të largohet në terësi. Gjithashtu janë kërkuar punë të ngjajshme ndriçim 

publik në vlerë prej 200,000.00€ në tri vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit të njoftimit për 

kontrratë. Edhe ky kriter duhet te ndrryshohet sepse ne Paramasen e Parallogarin e ketijë loti nuk kërkohet 

askundë të punohet me ndrriçim. Dmth nuk ka punime te cilat duhet të kryhen e kanë të bejnë me ndrriqim 

Publik. Nga sa u tha më lartë kërkojmë nga AK Komuna e Pejës që te benë ndrryshimin e Dosjes se Tenderit , 

permisimin e Kritereve per dhenie te kontrrates, mos të bien ndesh me Rregullat dhe Udhzuesin Publik te 

Prokurimit Publik në Republiken e Kosovës. Nëse nje gjë e tillë nuk ndodh nga Autoriteti Kontraktues Komuna 

e Pejës jemi të detyruar ti ndjkim rrugët ligjore deri ne permisimin e Dosjeve te Tenderve te shpallur nga ak 

Komuna e Pejës. 
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PERGJIGJET E AK NE PRETENDIMIN " Arvi - Trade " SH.P.K: 
 
Ju njoftojm se ne si A.K Komuna e Pejes ju njoftojm se do veprojm konform rm LPP-se dhe ne kordinim me 
KRPP-ne , fillimishit te Kërkesat  mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale tek LOT 3 ka ndodhur nje gabim 
teknik , dhe permisimin do e keni te rregulluar ne B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne 
njoftimet e publikuara. Po ashtu te Inxhinieri i mjedisit jemi konsultuar me njesin kerkuese dhe na eshte 
rreferuar qe ky inxhinier mund edhe mos te jete ne kete projekte andaj ju njoftojm se ankesa juaj eshte e 
bazuar   edhe do ju njoftojm se korigjimet  dhe gjdo informat lidhur me Hapjen e keti AP do ti keni ne   B54 
Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara.  
 
 
 
 
Sinqerisht,  


